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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 (L 19) vedrørende forslag til 

lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland 

(Anbringelse af forvaringsdømte m.v.), som Folketingets Grønlandsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 10. december 2018. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (AI). 
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Spørgsmål nr. 4 (L 19) vedrørende forslag til lov om ændring af krimi-

nallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Anbringelse af for-

varingsdømte m.v.) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”I forlængelse af ministerens besvarelse af spm. 1 bedes mini-

steren redegøre for, hvad de øvrige særlige tilbud til forvarings-

dømte grønlændere i Danmark - dvs. grønlandsk kost, grøn-

landsk undervisning, grønlandsk kor, grønlandsk gudstjeneste, 

pædagogisk assistent m.v. - koster årligt. Samtidig bedes mini-

steren oplyse, hvad ministeren forventer det vil koste årligt ud 

fra Kriminalforsorgens forventning om antallet af grønlændere, 

som fortsat vil afsone i Herstedvester, efter den nye anstalt er 

åbnet i Nuuk.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgen har haft udgifter på samlet set ca. 1,0 mio. kr. 

i 2017 og ca. 0,8 mio. kr. i 2018 (år til dato) til grønlandsk kost, 

grønlandsk undervisning, grønlandsk kor, grønlandsk gudstjene-

ste, pædagogisk assistent mv. til afsonere i Herstedvester 

Fængsel, der er idømt forvaring efter kriminallov for Grønland. 

Derudover har kriminalforsorgen haft udgifter på samlet set ca. 

1,1 mio. kr. i 2017 og ca. 0,6 mio. kr. i 2018 (år til dato) til be-

søgsrejser (ledsaget udgang til Grønland), pårørenderejser (besøg 

fra Grønland) og bistandsværgearrangementer.

Det kan oplyses, at det som en del af kriminalforsorgens flerårs-

aftale 2018-2021 er besluttet, at besøgsrejser og pårørenderejser 

skal afskaffes, når den nye anstalt i Nuuk åbner. 

Det er kriminalforsorgens umiddelbare vurdering, at såfremt der 

efter åbningen af den nye anstalt i Nuuk fortsat skal være særlige 

tilbud som grønlandsk undervisning, grønlandsk kor, grønlandsk 

gudstjeneste, pædagogisk assistent mv. i Herstedvester Fængsel, 

kan udgifterne forventes at være på niveau med udgifterne hertil 

i 2017. Det er vurderingen, at udgiftsniveauet for denne type til-

bud er uafhængigt af, hvor mange forvaringsdømte der vælger at 

blive i Herstedvester Fængsel. Det skønnes på den baggrund, at 

udgifterne vil være ca. 0,9 mio. kr. årligt, såfremt kriminalforsor-
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gen fortsat skal levere disse særlige tilbud til de afsonere, der er 

idømt forvaring efter kriminalloven.

Udgifterne til grønlandsk kost vil være afhængige af, hvor mange 

forvaringsdømte der vælger at blive i Herstedvester Fængsel. Det 

er kriminalforsorgens helt foreløbige skøn, at fem af de forva-

ringsdømte i Herstedvester Fængsel, der er idømt forvaring efter 

kriminallov for Grønland, ønsker at flytte til den nye anstalt i 

Nuuk, når den åbner til foråret 2019. Det skal hertil bemærkes, at 

dette skøn er behæftet med betydelig usikkerhed.

Det skønnes på den baggrund, at de samlede udgifter ved at op-

retholde de særlige tilbud om grønlandsk kost, grønlandsk under-

visning, grønlandsk kor, grønlandsk gudstjeneste, pædagogisk as-

sistent mv., men ikke besøgs- og pårørenderejser (der afskaffes 

som led i flerårsaftalen om kriminalforsorgens økonomi), vil være 

på 0,9-1,1 mio. kr. årligt afhængig af antallet af afsonere i Her-

stedvester Fængsel, der er idømt forvaring efter kriminallov for 

Grønland.”

Justitsministeriet er i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet blevet op-

mærksom på, at den timelærer, der har forestået den grønlandske undervis-

ning, har opsagt sin stilling ultimo 2017, og at stillingen ikke efterfølgende 

er blevet besat. Der er fortsat bevilget midler til besættelse af stillingen.

Justitsministeriet skal beklage, at dette ikke fremgår af den kommenterede 

høringsoversigt (L 19 – bilag 3) og af besvarelsen af spørgsmål nr. 1 til lov-

forslaget.

Justitsministeriet kan oplyse, at kriminalforsorgen er i færd med at genop-

slå stillingen som timelærer.
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